
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
تنگه هرمز باز نخواهد شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه 
تنگه هرمز باز نخواهد شد، گفت: حضور آمریکا در 
خلیج فارس عامل اصلی ناامنی‌های ۵۰ ســال اخیر 
اســت بدون خروج آمریکا از خلیــج فارس امکان 

برقراری امنیت وجود ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر محسن رضایی  
در مراسم تشییع پیکر شهید دریادار سالار شمخانی 
در رابطه با آتش بس و بستن تنگه هرمز توسط ایران 
گفت: تنگه هرمز باز نخواهد شد و هیچ ناو آمریکایی 

حق ورود به خلیج فارس را ندارد.
سرلشــکر رضایی افزود: حضــور آمریکا در خلیج 
فارس عامل اصلی ناامنی‌های ۵۰ ســال اخیر است 
و بدون خروج آمریکا از خلیج فارس و کنترل تنگه 
هرمز به دست خود کشورهای منطقه و به ویژه ایران 
و کشور عمان که دو طرف تنگه هستیم امکان نداره 

امنیت به وجود بیاید.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــا تاکید بر 
اینکه پایان جنگ در دســت خود ما اســت، اظهار 
داشت: زمانی به پایان جنگ نگاه می‌کنیم که اولاً تمام 
خسارات های خود را از آمریکا بگیریم ثانیاً به یک 
تضمین صد در صدی از امنیت آینده برسیم که البته 
آن هم بدون خروج آمریکا از خلیج فارس امکان‌پذیر 
نیست بنابراین شــرط دوم خروج آمریکا از خلیج 

فارس است.
وی در ادامه با بیان این که ما از نظر سیاسی، دفاعی و 
اقتصادی در همین نقطه جنگ پیروز هستیم، گفت:  
اولا ما هیمنه آمریکا را شکســته ایم یعنی آمریکا در 
حمله به ایران خود را کوچک کرد و ما را بزرگ کرد و 
بعد از جنگ ایران دیگر مثل قبل از جنگ نخواهد بود. 
ایران با هیبت بزرگتــری در منطقه و آمریکا با هیبت 

کوچک‌تری زندگی خواهند کرد. 
سرلشــکر رضایی افزود: از نظر اقتصادی هم برای 
نخستیم بار آمریکایی‌ها طی ۴۴ سال گذشته دست به 
کاری زدند که تاکنون نکرده بودند یعنی ۱۷۰ میلیون 
بشــکه نفت از ذخایر خود را وارد بــازار کردند که 
قیمت نفت را ۱۰۰ دلار نگه دارند که این هم تا چند 
روز یا یک هفته دو هفته بیشتر دوام ندارد  و دوباره 

قیمت ها جهش وسیعی پیدا خواهد کرد. 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام ادامه داد: از 
نظر دفاعی هم که پیروزی ما مشــخص است. هیچ 
کســی فکر نمی‌کرد کشــوری مثل ایران در مقابل 
مدرن ترین تکنولوژی ها، هواپیماها، موشــک ها و 
سیستم های پدافندی بتواند تو دهن آمریکا بزنند که 
ما زدیم  بنابراین ما از نظــر دفاعی هم در پیروزی به 
سر می‌بریم، آینده مال ماست، پرچم ایران بالاست و 

انشالله همیشه بالا خواهد ماند.
به گزارش ایرنا، مراسم تشییع پیکر دریاسالار شهید 
علی شــمخانی دبیر شــورای عالی دفاع با حضور 
جمعی از مسئولان کشوری و لشکری و مردم تهران 
برگزار شــد. پیکر دریاسالار شــهید علی شمخانی 
بعدازظهر امروز در جوار مرقد امامزاده صالح تهران 

به خاک سپرده می‌شود.

 اوج‌گیری تنش‌های ژئوپولیتیک در خاورمیانه در 
ماه‌های آغازین ســال ۲۰۲۶ بار دیگر آشکار کرد 
که با وجود تلاش‌های جهانی برای گذار به انرژی‌های پاک 
و اقتصاد سبز، حیات صنعت جهان همچنان به نفت، گاز و 
فرآورده‌های نفتی وابسته است و هرگونه اختلال در مسیرها 
و گلوگاه‌های حیاتی انتقال نفت - حتــی در کوتاه‌مدت - 
می‌تواند به‌طور مســتقیم امنیت انرژی جهانی را تحت تأثیر 
قرار دهــد؛ از این‌رو، منازعه جاری در منطقه اســتراتژیک 
خاورمیانه را می‌توان یکــی از پیچیده‌ترین بحران‌های قرن 
حاضر دانست که ابعاد آن، نه فقط منطقه‌، بلکه جهان را متأثر 

ساخته است.
مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران در گزارشی که در زمینه تاثیر جنگ علیه ایران بر امنیت 
انرژی جهانی تهیه کرده است، به جایگاه تنگه هرمز در امنیت 
انرژی جهان پرداخته و نوشته اســت: تنگه هرمز در خلیج 
فارس، پس از تنگه مالاکا دومین گــذرگاه راهبردی انرژی 
جهان به‌شــمار می‌رود و حدود ۲۰ درصد از جریان انتقال 
روزانه نفت جهان )معادل تقریبی ۲۱ میلیون بشکه( از این 

مسیر عبور می‌کند.
البته، اهمیت این گذرگاه تنها به نفت محدود نیست؛ تقریباً 
۲۰ درصد از عرضه جهانی گاز طبیعــی مایع )LNG( نیز 
پیش از جنگ اخیر از تنگه هرمز عبور می‌کرد. طبق گزارش 
S&P Global Energy، بیش از ۲ میلیون بشکه در روز 
از واردات نفتای آســیا از این تنگه می‌گذرد و این مسیر را 

برای صنعت پتروشیمی آسیایی حیاتی کرده است.
حدود ۹۰ درصد نفت و ۸۶ درصد گاز طبیعی مایع حمل‌شده 
از تنگه هرمز به بازارهای آسیایی می‌رود و کشورهایی مانند 
هند و چین، به‌ترتیب برای حدود ۴۵ و ۳۰ درصد از واردات 
گاز مایع طبیعی )LNG( از قطر، به مسیر عبوری از این تنگه 
وابسته‌اند. از منظر صادرات نیز، تمام نفت صادراتی ایران، 
کویت و قطر از طریق هرمز حمل می‌شود؛ عراق حدود ۹۷ 
درصد، عربستان سعودی ۸۹ درصد و امارات متحده عربی 
۶۶ درصد از کل صادرات نفت خود را از مســیر این تنگه 

انجام می‌دهند.

نفت ۲۰۰ دلاری در صورت تداوم بحران
در این گزارش با اشاره به کاهش تولید یا حتی تعطیلی موقت 
برخی از میادین نفتی کلیدی از ســوی تولیدکنندگان عمده 
نفت در منطقه - از جمله عربستان سعودی، امارات متحده 
عربی، عراق و کویت - و همچنین خسارت به تأسیسات و 
میادین نفتی در کشورهای حوزه خلیج‌ فارس، آمده است: 
این وضعیت موجب شوک عرضه نفت در جهان شده است؛ 
به‌طوری‌که، قیمت نفت برنت از حــدود ۷۰ دلار در پایان 
بهمن ‌ماه ۱۴۰۴ و پیش از آغاز جنــگ، به بیش از ۱۰۰ دلار 
افزایش یافته است و بر اساس برخی از سناریوهای بدبینانه، 

در صورت تداوم بحران می‌تواند به ۲۰۰ دلار نیز برسد.
این گزارش می‌افزاید: این تحولات در بستری رخ می‌دهد 
که بازار نفت در سال ۲۰۲۵ با مازاد عرضه و کاهش حدود 
۱۸ درصدی قیمت نفت خام برنت تا پایان آن ســال مواجه 
بود. از آنجا که پیش از وقوع درگیری، انتظار مازاد عرضه‌ای 
معادل ۱.۵ میلیون بشکه در روز وجود داشت، به‌نظر می‌رسد 
که قیمت کنونی نفت، حتی با وجود افزایش اخیر، هنوز از 
سطحی که در شرایط عادی بازار و بدون مازاد عرضه انتظار 

می‌رفت، پایین‌تر است.
البته، اثرات این بحران تنها به بازار نفت محدود نمی‌شود. در 
بازار گاز نیز، اعلام توقف بخشــی از تولید گاز طبیعی مایع 
)LNG( توسط شرکت »قطر انرژی« باعث جهش حدود 
۴۰ درصدی قیمت گاز در اروپا و تقریباً دو برابر شدن قیمت 
گاز طبیعی در این قاره طی تنها دو روز شده است. بنابراین، 
اختلال در عرضه گاز، شــوک بازار گاز جهانی )به‌ویژه در 
اروپا و آسیا( را در پی داشته است که احتمالاً پیامدهای آن 

به‌صورت نوسانات قیمتی در بازار برق، در این مناطق نمود 
خواهد کرد.

کاهش تمایل کشتی ها برای ورود به خلیج فارس
عامل دیگری که به کاهش عرضــه مؤثر می‌انجامد، افزایش 
 Geopolitical Risk( ریســک‌پرمیوم ژئوپلیتیــک«
Premium(«، اســت. افزایش هزینه بیمه جنگ، کاهش 
تمایل شرکت‌های کشــتیرانی به ورود به منطقه، دشواری 
دسترسی به ناوگان نفتکش‌ها و طولانی‌تر شدن زمان سفر، 
همگی عرضه مؤثر را محدود و از این طریق، امنیت انرژی را 

در سطح جهانی تضعیف می‌کند.
بنابراین، امنیت انرژی صرفاً دیگر مســئله »تولید و عرضه« 
نیســت، بلکه به »امکان انتقال پایــدار و قابل پیش‌بینی« نیز 
مربوط است. آمارهای کشــتیرانی بلومبرگ در بازه اول تا 
ششم مارس نشــان می‌دهند که تردد کشتی‌های تجاری در 
اطراف تنگه هرمز نسبت به مدت مشــابه سال قبل بیش از 
۸۵ درصد کاهش یافته است؛ کاهشی که نه‌تنها جریان انتقال 
انرژی، بلکه حمل‌ونقل کالایی را نیز مختل کرده و فشــار 

مضاعفی بر زنجیره‌های تأمین جهانی وارد می‌کند.

امنیت انرژی به مفهومی جهانی تبدیل شده است
گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران درباره اثرگذاری جنگ 
بر تاب‌آوری )Resilience( زنجیره تأمین انرژی جهانی 
نیز تاکید کرده اســت: منازعه کنونی در خاورمیانه نشان داد 
که امنیت انرژی تنها به یک کشــور و یا یک منطقه محدود 
نمی‌شود؛ بلکه، مفهومی جهانی و درهم‌تنیده است و اختلال 
در یک گلــوگاه حیاتی می‌تواند کل زنجیــره‌ تأمین و ثبات 
اقتصاد جهانی را تهدید نماید. درواقع، بحران تنگه هرمز تنها 
به عرضه نفت محدود نمی‌شود، بلکه ثبات بازارهای کالایی، 

صنعتی و غذایی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.
به‌عنوان مثال، کاهش تولید گوگرد مورد اســتفاده در تولید 
اسید ســولفوریک )مورد نیاز برای استخراج مس و کبالت 
باتری‌ خودروهای برقی، شبکه‌های برق، ترانسفورماتورها 
و تجهیزات الکترونیکی پیشرفته(، کمبود برق برای صنعت 
نیمه‌هادی تایوان )وابســته به LNG قطر( و افزایش هزینه 
تولید کودهــای نیتروژنــی از هزینه‌های آشــکار تأثیرات 
زنجیره‌ای این بحران هســتند. بر این اساس، محور دیگری 
که تحت پیامدهای منفی اختلال در تنگه هرمز قرار می‌گیرد، 
تاب‌آوری زنجیــره تأمین انرژی جهانی اســت. هرچه این 
زنجیره تاب‌آوری بالاتری داشته باشد، کمتر دچار اختلال 

شده و با سرعت بیشتر قادر به مدیریت بحران می‌شود.
در بحران کنونی، چند مؤلفه کلیدی تاب‌آوری زنجیره تأمین 

تضعیف شده است:
۱( حمل‌ونقل دریایی و بیمه: با افزایش ریسک‌های امنیتی در 
آبراهه‌های خلیج فارس، هزینه حمل‌ونقل دریایی به سرعت 
افزایش یافته است و شرکت‌های بیمه نیز، یا حق بیمه جنگ 
را بالا می‌برند و یا پوشش خود را محدود می‌کنند. به‌عنوان 
نمونه، شرکت‌های بیمه دریایی اسکولد و گارد تنها دو روز 
پس از آغاز منازعه، پوشش بیمه خطر جنگ برای کشتی‌ها را 
لغو کردند. در مقابل، شرکت مالی توسعه بین‌المللی آمریکا 
ناگزیر شد تا برای حفظ جریان انتقال نفت و گاز در بحبوحه 
درگیری، ضمانت غرامت‌های دریایی تا ســقف ۲۰ میلیارد 

دلار در منطقه خلیج فارس را برعهده بگیرند.
علاوه بر دریا، بخشی از زیرساخت‌های حمل‌ونقل هوایی 
منطقه نیز تحت‌تأثیر قرار گرفته است؛ به‌گونه‌ای که بخشی از 
ظرفیت حمل‌ونقل هوایی امارات متحده عربی و قطر از کار 
افتاده و انتظار می‌رود هزینه ترانزیت هوایی و در نتیجه هزینه 
مبادله کالاهای فاسدشــدنی، دارو و سایر کالاهای باارزش 
که عموماً بــا هواپیما جابه‌جا می‌شــوند، افزایش یابد. این 
تحولات، ریسک اختلال در زنجیره تأمین کالاهای حیاتی 
را برای بسیاری از اقتصادهای وابسته به واردات بالا می‌برد.

۲( محدودیت در مســیرهای جایگزین برای دور زدن تنگه 
هرمز: اگرچه برخی کشورهای منطقه نظیر کشور عربستان 
برای کاهش آسیب‌پذیری، مسیرهای انتقال جایگزین ایجاد 
کرده‌اند، اما جایگزینی کامل این مســیرها پرهزینه و دارای 
محدودیت‌هایی اســت و در نتیجه، ریســک سیستماتیک 
همچنان پابرجاست. به‌عنوان نمونه، افزایش ناگهانی جریان 
انتقال از این مسیرها نیازمند آمادگی فنی و لجستیکی است؛ 
ضمن آنکه، پایانه‌ها و زیرساخت‌های صادراتی نیز می‌توانند 

هدف تهدیدات قرار گیرند.
۳( فشار بر بخش ذخیره‌ســازی، پالایش و توزیع: هرگونه 
اختلال در انتقال نفت خام، به‌ســرعت به بخش پالایش و 
سپس، بازار فرآورده‌های نفتی سرایت می‌کند. کشورهایی که 
وابستگی بالایی به واردات فرآورده )بنزین، دیزل، سوخت 
جت( دارند، ممکن اســت حتی زودتر از بازار نفت خام با 
کمبود یا جهش قیمت مواجه شوند. از سوی دیگر، هرگونه 
ناهماهنگی در ذخیره‌ســازی و توزیع نیز می‌تواند مشکل 
را تشــدید کند؛ یعنی حتی اگر بخشی از نفت جایگزین نیز 
وارد شود، الزاماً به‌موقع به مصرف‌کننده نهایی نمی‌رسد. پر 
شدن سریع ظرفیت تجهیزات ذخیره‌سازی در برخی نقاط 
و احتمال توقف فعالیت بخشــی از پالایشــگاه‌ها، از دیگر 
نشانه‌های فشــار بر حلقه پالایش و توزیع است؛ وضعیتی 
که در صورت تداوم، می‌تواند به کمبود ســوخت و تشدید 

نوسانات قیمتی فرآورده‌های نفتی منجر شود.

افزایش نرخ تورم جهانی و کاهش سودآوری 
شرکت ها

محور دیگری که مرکــز پژوهش‌های اتاق ایــران در این 
گزارش مورد توجه قرار داده است، اثرگذاری افزایش قیمت 

انرژی برتورم و بازارهای جهانی است:
افزایش قیمت انرژی تنها پدیده‌ای بخشــی نیست، بلکه بر 
تورم، رشد اقتصادی و ثبات مالی جهانی تأثیر مستقیم دارد. 
جهش قیمت نفت خام معمولاً با وقفه کوتاه به افزایش قیمت 
بنزین، دیزل و سوخت جت منجر می‌شــود. این امر هزینه 
حمل‌ونقل زمینی، دریایی و هوایی را بالا می‌برد و ســپس 
به‌صورت زنجیــره‌ای، موجی از افزایــش قیمت کالاهای 
مصرفی )به‌ویژه غذا و کالاهــای وارداتی( را ایجاد می‌کند. 
همچنین، افزایش قیمت انرژی، سودآوری صنایع انرژی‌بر 
را کاهش می‌دهــد و می‌تواند منجر به رکود نســبی، افت 
شاخص‌های سهام در برخی بخش‌ها، افزایش هزینه تأمین 
مالی و تعویق پروژه‌های ســرمایه‌گذاری شــود. در سطح 
دولت‌ها نیز، کســری بودجه و افزایش هزینــه یارانه‌های 
انرژی در کشــورهای واردکننده، پایداری مالی آن‌ها را به 

مخاطره می‌اندازد.
به‌عنوان نمونه، در مورد اروپا، حتی وقفه‌ای چند هفته‌ای در 
مبادلات انرژی می‌تواند ریسک بی‌ثباتی را به‌شدت افزایش 
داده و امنیت انرژی این قاره را در آستانه شکنندگی قرار دهد. 
برای واردکنندگان بزرگ آسیایی مانند چین و هند که بخش 
عمده انرژی خود را از خاورمیانه تأمیــن می‌کنند، افزایش 
قیمت‌ها و نااطمینانی در عرضه، به معنای فشار بیشتر بر تراز 

تجاری، تشدید تورم داخلی و افزایش هزینه تولید است.
در مورد چین، که حدود ۹۰ درصــد از صادرات نفت ایران 
)معادل حــدود ۱۳ درصــد از کل واردات نفــت خام این 
کشــور( را جذب می‌کند، افزایش قیمت انرژی و ریسک 

اختلال در عرضه، فشارهای ارزی و تورمی را تشدید کرده 
و حاشیه ســود صنایع انرژی‌بر نظیر فولاد، مواد شیمیایی و 
صنایع الکترونیک را کاهش می‌دهد. این وضعیت می‌تواند 
رقابت‌پذیری قیمتی صــادرات چین را تضعیــف و مازاد 
تجاری‌ این کشــور را که برای جبران ضعف‌های اقتصادی 

داخلی به آن متکی است، در معرض تهدید قرار دهد.
بنابراین، کشورهای واردکننده بزرگ انرژی )به‌ویژه در آسیا 
و اروپا( به‌طور مســتقیم از کانال افزایش هزینه واردات و 
بدتر شدن تراز پرداخت‌ها آسیب می‌بینند. در مقابل، برخی 
صادرکنندگان ممکن است از افزایش قیمت منتفع شوند؛ اما 
این منفعت لزوماً پایدار نیســت، زیرا ناامن شدن مسیرهای 
صادراتی، افزایش هزینه‌های بیمه و حمل‌ونقل و همچنین، 
ریسک آسیب به زیرســاخت‌ها می‌تواند ظرفیت صادرات 
واقعی را کاهش دهد. بنابراین، حتی برای صادرکنندگان نیز 

قیمت بالاتر الزاماً به معنای امنیت اقتصادی بیشتر نیست.
همچنین، به‌طور هم‌زمان افزایش قیمت انرژی هزینه تولید 
در بخش کشاورزی )به دلیل رشد قیمت نهاده‌های مبتنی بر 
سوخت و گاز، مانند کودها( و صنعت را نیز بالا می‌برد و در 
صورت طولانی شــدن درگیری، امنیت غذایی را -حتی در 
برخی کشــورهای ثروتمند- در معرض خطر قرار می‌دهد. 
صنایعی مانند لجستیک، حمل‌ونقل، هوانوردی و کشتیرانی 
که شــدت مصرف انرژی بالایی دارنــد، در خط مقدم این 
فشــارها قرار می‌گیرند و پس از آن، صنایع وابسته به مواد 
شیمیایی و ســپس صنایع وابســته به برق )مانند فلزات و 
کانی‌های غیرفلزی( متأثر می‌شوند. با توجه به جهانی بودن 
زنجیره‌های تأمین، این اختلالات به‌تدریج در سطح جهان 
گسترش یافته و باعث کند شدن مبادلات کالایی و سرمایه‌ای 

می‌شود.

چشم‌انداز امنیت انرژی جهان در سایه تداوم 
بحران در خلیج‌فارس

بر اســاس گزارش مرکز پژوهش‌های اتــاق ایران، در حال 
حاضر، به نظر می‌رسد که چشــم‌انداز امنیت انرژی جهان 
در صورت تداوم و یا تشدید بحران، بیش از هر چیز به سه 
متغیر »مدت زمان اختلال در تنگه هرمز«، »سطح درگیری و 
گستره آسیب به زیرساخت‌های انرژی«، و »میزان هماهنگی 

قدرت‌های بزرگ در مدیریت بحران« وابسته است.
در کوتاه‌مدت، ابزارهای مدیریت بحران محدود هستند، اما 
اقداماتی نظیر آزادســازی ذخایر راهبردی، مدیریت تقاضا 
و تنوع مســیرهای واردات می‌توانند بخشــی از اثر شوک 
عرضه را تا حدی تعدیل کند. با این‌حال، در بلندمدت، مسیر 
امنیت انرژی جهانی به چگونگــی درک دولت‌ها و بازار از 
ماهیت این بحران بســتگی دارد. اگر آن را یک شوک گذرا 
بدانند، بازارها به‌تدریج به حالت عادی بازمی‌گردند؛ اما اگر 
به‌عنوان ریسک ژئوپلیتیک پایدار تلقی شود، جهان به سمت 
سرمایه‌گذاری گســترده در انرژی‌های تجدیدپذیر، منابع 

غیرفسیلی و مسیرهای ترانزیت امن‌تر حرکت خواهد کرد.
در این شــرایط، بازتعریف دیپلماســی انــرژی جهانی و 
منطقــه‌ای ضرورتی اجتناب‌ناپذیر اســت؛ رویکردی که با 
ترکیب دیپلماسی فعال، توســعه زیرساخت‌های منطقه‌ای 
و اصلاحات داخلی می‌تواند جایــگاه ایران را در معادلات 
جدید انرژی ارتقا دهد و به کنشگری راهبردی در معادلات 

امنیت انرژی جهان تبدیل کند.

 دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس بر تلاش این شــورا برای کاهش تنش‌ها در 
منطقه و گفت‌وگو با ایران تأکید کرد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، »جاســم البدیوی« دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس 
گفت که این شورا با جامعه جهانی برای مهار تنش‌ها در منطقه تلاش می کند.

وی افزود: گزینه دیپلماسی همچنان بهترین راه برای حل‌وفصل تنش‌های کنونی است.
البدیوی همچنین گفت: کشورهای شورای همکاری خلیج فارس از سال‌ها پیش برای 
تقویت گفت‌وگو در جهت تحقق صلح تلاش می‌کنند همچنان که به طور شبانه‌روزی 

برای کاهش تنش‌ها در منطقه در تلاش هستند.
وی با نادیده گرفتن تجاوزات آمریکایی-صهیونیستی از خاک کشورهای عربی ایران، 

گفت: حملات ایران به کشورهای شورای همکاری خلیج فارس قابل قبول نیست.
دبیر کل شورای همکاری اســامی همچنین مدعی شد: کشورهای عضو شورا بارها 
تأکید کردند که ممکن نیست سکویی برای هدف قرار دادن ایران باشند و این کشورها 
تضمین‌هایی به ایران ارائه کردند که خاک آنها هرگز برای عملیات خصمانه علیه ایران 

استفاده نخواهد شد.

وی تأکید کرد که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس از راه‌حل‌های سیاسی 
و دیپلماتیک برای پایان دادن به تنش‌های کنونی حمایت می‌کنند و آینده منطقه در گرو 

گفت‌وگو و راه‌حل سیاسی است.
البدیوی همچنین حمایت از آبراه‌ها را یک مسوولیت بین‌المللی مشترک دانست.

اظهارات البدیوی در حالی است که جمهوری اســامی ایران در پاسخ به تجاوزات 
آمریکایی-صهیونیستی به ایران، پایگاه‌ها و مواضع آمریکا در خاک کشورهای عربی 

را هدف قرار داده است.
در همین ارتباط »مجتبی فردوسی پور« رئیس دفتر حافظ منافع ایران در قاهره با تاکید بر 
اینکه تهران به دنبال تنش با کشورهای همسایه نیست، از این کشورها خواست اجازه 

ندهند از خاک آنان برای حمله به ایران استفاده شود.
وی گفت: تهران به دنبال تنش با کشــورهای همســایه به ویژه کشــورهای شورای 
همکاری خلیج فارس نیست بلکه سیاست آن مبتنی بر کاهش تنش و دوری از هرگونه 

برخورد با همسایگان است.
فردوسی پور با تاکید بر اینکه فقط در صورتی که از خاک و یا پایگاه‌های این کشورها 

برای حمله به ایران استفاده شــود، تهران به آن پاسخ خواهد داد، اظهار داشت: برخی 
از پایگاه‌های نظامی در منطقه اخیرا از سوی آمریکا برای حملات موشکی و پهپادی 

به ایران استفاده شد که این اقدام تهدید مستقیمی علیه امنیت کشور به شمار می‌آید.
فردوسی پور تاکید کرد: ایران اخیر به زیرساخت های نظامی حمله کرد که در عملیات 
ضد ایرانی استفاده شده بود، تهران حاکمیت و یا ملت‌های کشورهای همسایه را مورد 

حمله قرار نداد.

اتاق بازرگانی ایران بررسی کرد:

  از کاهش تولید نفت و گاز
 تا تشدید تورم

 دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس:

شورای همکاری خلیج فارس خواستار کاهش تنش و گفت‌وگو با ایران شد
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

بــه اســتناد رونوشــت ســند شــماره 132297 
ســند  شناســه  بــا    1404 /10 /09 مــورخ 
140411456391000453 دفتر اســناد رسمی 13 
آبادان آقای صمد منصوری فرزند فیصل تمامی شــش 
دانگ ســهام خود در مالکیت لنج باری  به شماره ثبت 
12833- بندرعباس را به آقای مسعود دریساوی فرزند 
عبدالعباس و خانم فاطمه انصــاری فرزند عادل انتقال 

قطعي داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می 

گردد.
شناسه آگهی :  2139935

نقل و انتقال لنج باری به شماره 
نوبت سومثبت 12833- بندرعباس

P.M.O

8
سه شنبه/ 31 مرد   اد     1402/ سال ششم/ شماره 1833

شنبه  یکم آذر  1404/ سال هفتم/شماره 2391

روزنامه صبح ایران

www.ramzEghtesad.com

گرایش: اقتصادی-اجتماعی
عضو انجمن مدیران رسانه استان تهران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

عضو انجمن نشریات ایران
info@ramzeghtesad.com : آدرس پست الکترونیک

www.ramzeghtesad.com : آدرس سایت روزنامه

روزنــامه صبـح ایـران

پس از حضــور خانم مشــیری و علیرغم 
عملکــرد مناســب وی در تســهیل ارزی 
واردکنندگان در بانک کشــاورزی،  وی با 
حضور در پســت معاونت بازرگانی وزارت 
جهادکشاورزی بدلیل عدم شناخت لازم در 
این حوزه، مشــکلات متعددی را در برنامه 
ریزی تامین کالاهای اساســی بوجود آورده 
است؛ جدای از عدم برنامه ریزی مناسب در 
حوزه بازرگانی داخلی کشاورزی که منجر به 
نوسانات قیمتی شدید در برخی اقلام همچون 
سیب زمینی و گوجه و ... شد، وزارتخانه در 
بازرگانی خارجی هم با مشکلات عدیده ای 

مواجه شده است.
یکی از مشــکلات جدی در این حوزه عدم 
شفافیت در حوزه واگذاری سهمیه وارداتی 
کالاهای اساســی غذایــی، نهاده های دام و 

طیور و ... است.
واردات حدود  که  کشاورزی  وزارت جهاد 
۲۰میلیون تن انواع نهاده های و محصولات 
غذایــی را مدیریت می کند، معلوم نیســت 
ســهمیه ها را بر چه اساسی و به چه کسانی 

واگذار می کنند!؟
به گزارش روزنامه رمز اقتصاد چندی پیش 
دبیر ســابق انجمن واردکنندگان گوشت که 

خود متولی واردات گوشت است درخصوص 
واردات گوشت منجمد می گوید:»۸۰هزارتن 
ثبت سفارش واردات گوشت منجمد شفاف 
نیست، معلوم نیست به چه کسی تعلق گرفته 
است؛ وزارت جهادکشــاورزی چرا اسامی 

آنها را اعلام نمی کند!؟«
کالای  یک  واردکنندگان  اتحادیه  دبیر  وقتی 
ندارد،  از تقسیم ســهمیه ها  اساسی خبری 

ابهامات واگذاری سهمیه ها بیشتر می شود.
این ســوال همچنان باقیســت چرا شفافیت 
لازم در یک بیزینس ۱۳ میلیارددلاری وجود 

ندارد!؟

علیرضــا زندیان، عضو کمیســیون 
اسلامی  شــورای  مجلس  اقتصادی 
دــر گفت و گو با خبرنــگار اقتصاد 
معاصر با اشــاره به معرفی سیدعلی 
برای تصدی  به مجلــس  مدنی زاده 
اظهار داشــت: من  اقتصاد  وزارت 
به عنوان عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس، این مســئولیت را دارم که 
بررســی کنم برنامه های گزینه وزیر 
پیشنهادی تا چه حد با رسالت های 

وزارت اقتصــاد و دارایی مطابقت 
دارد.

وزارت  کــرد:  تصریــح  زندیــان 
کلیدی تریــن  از  یکــی  اقتصــاد 
وزارتخانه های کشــور است و باید 
دید آقــای مدنی زاده تا چه حد در 
سیاســت گذاری های حوزه عرضه، 
تجارت  تــورم،  کنتــرل  مالیــات، 
خارجــی و بازار ســرمایه توانمند 
است. باید اطلاعات اولیه ای از این 

موارد داشته باشیم تا مشخص شود 
آیا می تــوان از وی حمایت کرد یا 
خیــر. مطابقت برنامه هــا می تواند 
منجر به انسجام بیشتر در کمیسیون 
شــود و از این طریــق حمایت از 
وی هم ممکــن خواهد بود.وی در 
ارتباط با این که آیا جلســه ای هم 
بــا آقای مدنی زاده داشــته اید و آیا 
با برنامه هــای وی موافقید یا خیر؟ 
تصریــح کرد: ما در ایــن زمینه دو 

نکته داریم. نخســت این که واقعا 
دیگر نمی توانیم شــاهد باشــیم که 
وزارتخانــه ای ماننــد اقتصاد بدون 
وزیر باقی بماند و صرفا با سرپرست 

اداره شود. 
مجلس  اقتصادی  کمیســیون  عضو 
گفــت: اگر هدف دولــت از تاخیر 
دــر معرفی وزیر ایــن بوده که در 
ایــن مدت ســه ماهه بررســی های 
دقیقی انجام دهد و بهترین گزینه را 

انتخاب کند، جای تقدیر دارد. 
زندیــان افــزود: وزیر پیشــنهادی 
اقتصادی شــرایط خــاص و عامی 
دارد. از نظــر تخصصی، در حوزه 
مالی و دانشــگاهی سابقه دارد. من 
اقتصادی،  به عنوان عضو کمیسیون 
تمرکز  اقتصادی  مسائل  بیشتر روی 
دارم و باید بررســی کنم که آیا در 
این حوزه توانایــی لازم را دارد یا 

خیر.

نتیجه نظرســنجی تازه انجام شــده ای از ســوی هلدینگ مالی و بانکی “ 
الای فایننشــال” از بیش از ۱۰۰۰ فرد بزرگســال آمریکایی، نشان داد که 
۴۰ درصد از اعضای نســل Z به طور منظم به دلیل خرید های آنی اقلام 

یا تجربیاتی که در رسانه های اجتماعی دیده اند، متحمل بدهی می شوند.
عبارت “همگام با جونزها” اولین بار در سال ۱۸۵۰ در نشریه “نیویورکر” 
ظاهر شــد و توصیف می کرد که چگونه همسایگان “الیزابت شرمرهورن 
جونز” یک فرد ثروتمند نیویورکی به قدری تحت تاثیر خانه تابســتانی او 
در منطقه “هادسون ولی” قرار گرفته بودند که بسیاری از آنان وادار شدند 
املاک خود را بازســازی کنند تا به قول نشــریه “نیویورکر” با “جونزها” 

همگام شوند.
از آن زمان به این سو، این اصطلاح در عرصه رقابتی طبقه متوسط آمریکا 
جایگاهی پیدا کرده اســت. سال هاســت که “همگام بــا خانواده جونز” 
تصاویری از یک خانواده آمریکایی سفیدپوســت، متشکل از زن و شوهر، 
دو فرزند و یک سگ را در ذهن تداعی می کند که روی چمن مقابل خانه 
شــان ایستاده اند و برای همسایه های شان دست تکان می دهند. شوهر در 
حالی که خودروی جدید همسایه را نشان می دهد لبخند می زند و همسرش 
از خود می پرسد که آیا بچه های همسایه لباس هایشان از بچه های خودشان 
بهتر اســت یا خیر. این اشاره به فشــاری دارد که وقتی خانه، خانواده و 
چند دارایی مادی کلیدی تان به عنوان بخش های حیاتی تصویر ارائه شده 

از شما در عرصه عمومی در نظر گرفته می شوند، به شما وارد می شود.
با این وجود، برای کســانی که با گوشــی های تلفن همراه هوشمند بزرگ 
شــده اند، رسانه های اجتماعی به طرز چشــمگیری انتظارات از نوع ارائه 
تصویر آنان در عرصه عمومی را گســترش داده اند. جوانان امروزی برای 
مستندســازی هر عنصــر زندگی خود چه بزرگ باشــد چه کوچک، چه 
صبحانه باشــد چه ناهار یا شــام و کار های جانبی، برنامه های آخر هفته، 
تعطیلات، دوستان، شرکا تحت فشار هستند تا ترکیبی دیجیتالی از یک فرد 
کاملا شــکل گرفته ارائه دهند و مطالب مرتبط با تجربیات افراد دیگر را نه 

تنها در خیابان یا محله خود بلکه در سراسر جهان بررسی کنند.
چگونه فشــار اجتماعی بــرای نمایش خود در دنیــای دیجیتال، جوانان 

آمریکایی را به بدهی می کشاند؟
تحقیقــات جدید نشــان می دهند که همراهی با دنیــای دیجیتال و خرید 
بر اســاس فشار های رســانه های اجتماعی، بخش قابل توجهی از جوانان 
آمریکایی را به بدهی می کشاند. نتیجه نظرسنجی تازه انجام شده ای از سوی 
هلدینگ مالی و بانکی “ الای فایننشــال” از بیش از ۱۰۰۰ فرد بزرگســال 
آمریکایی، نشــان داد که ۴۰ درصد از اعضای نســل Z به طور منظم به 
دلیل خرید های آنی اقلام یا تجربیاتی که در رسانه های اجتماعی دیده اند، 

متحمل بدهی می شوند. 
با این وجود، رسانه های اجتماعی صرفا محرک خرید نیستند، بلکه بخش 
کلیدی از آن چه در ادامه آن می آیند هســتند و به همان اندازه بســیاری از 
اعضای نسل Z می گویند که این خرید ها تا حدی برای به اشتراک گذاشتن 

در رسانه های اجتماعی انجام می شوند.
“جک هاوارد” از “الای فایننشــال” به “سالون” می گوید: “این موضوع مرا 
شــگفت زده کرد”. او که رئیس بخش ســلامت مالی آن هلدینگ خدمات 
مالــی آمریکایی اســت می گوید یک بخش جدید را دــر آن هلدینگ راه 
اندازی کرده که بر روی آموزش مالی رفتاری و ارتباط روانشناسی و پول 
متمرکز است. “هاوارد” سال ها پیش از راه اندازی آن بخش در سال ۲۰۲۳ 

میلادی این حوزه را در آن هلدینگ توسعه داده بود.
او می گوید: “من قضاوت نمی کنم. من نمی خواهم برای کســی احســاس 
شرمساری ایجاد کنم. من فقط دارم یک دیدگاه ارائه می دهم. با این وجود، 
آن چه که می بینیم این اســت که نسل Z ممکن است بدهی ایجاد کند، آن 

هم تنها با هدف انتشــار پسُت در رسانه های اجتماعی”. این گزارش نشان 
می دهد همان طور که بســیاری از اعضای نســل Z می گویند چیز هایی را 
برای نمایش در رسانه های اجتماعی خریداری می کنند در نهایت از خرید 
آن پشــیمان شده اند. این موضوع می تواند به عدم موفقیت نسل Z و نسل 
هزاره در پس انداز کردن پول بیانجامد، این که آنان تحت فشار هستند تا 

جالب ترین بخش های زندگی خود را ثبت کنند.
“بنجامین فیلدز” دانشــجوی دکترای ۲۷ ساله که وقت خود را بین برکلی 
در ایالت کالیفرنیا و تولســا در ایالت اوکلاهما تقسیم می کند، می گوید که 
این فشــار را به شدت احســاس می کند. هزینه برنامه دکترای او از طریق 
ترکیبی از کمک های مالی و الزامات تدریس تامین می شود. “فیلدز” در دو 
ســال اول برنامه به عنوان معلم دبیرستان تمام وقت کار کرد، اما در حال 
حاضر مشــغول به کار نیســت. او به زودی کار میدانی برنامه خود را در 

خارج از کشور به پایان خواهد رساند.
فیلدز می گوید: “من همه را در رســانه های اجتماعی می بینم که مشغول به 
کار هستند، سفر می کنند و خودرو ها و خانه های جدید خریداری می کنند. 
این واقعا باعث می شــود که گاهی اوقات بی پروا خرج کنم تا ســعی کنم 
به روز باشــم و احساس کنم که بدون حقوق، زندگی ام را در مدرسه هدر 

نمی دهم”. 
“جولیت هاس” اینفلوئنسر ۲۳ ساله حوزه  سلامت که در نیویورک زندگی 
می کند و در حوزه روابط عمومی مشــغول به کار اســت، می گوید: “من 
هنوز قربانی تبلیغات در پلتفرم رســانه اجتماعی “تیک تاک” می شــوم که 
احتمالا داده هایی را هدف قرار می دهند که من به برخی برند های دیگر در 
جمع آوری آن کمک کرده ام. مثل این است که یک بازیکن ورق در بازی 
پوکر باشــم که مدام سر یک میز پولش را می بازد. می دانم که الگوریتم به 
من محتوایی را ارائه می دهد که طوری طراحی شده که احساس کنم چیزی 
کم اســت، من خود در این زمینه کار تحقیقاتی انجام می دهم و به همین 
دلیل احســاس می کردم از هدف قرار گرفتن توســط الگوریتم ها مصون 
هستم، اما اشتباه می کردم. ظاهرا دانستن این که سوسیس چگونه درست 

می شود، مانع از خوردن آن نمی شود”.
“هاس” می افزاید: “اگر رسانه های اجتماعی به مثابه خانه جدید یک جوان 
آمریکایی با حصار چوبی باشــد، پس نمی توان به راحتی گفت که حضور 
عمومی یک فرد چقدر گســترده تر از این انتظار مــی رود. از آنجا که هر 
چیزی را می توان مستند کرد، جوانان تحت فشار قرار می گیرند تا نسخه ای 
ایده آل از خود به معنای واقعی کلمه، از هر جنبه ای از زندگی خود از شغل 
تا وضعیت تاهل و زندگی اجتماعی شــان و البته این که چند وقت یکبار 
صبحانه می خورند، به کلاس ورزشــی می روند، به کتابفروشی می روند را 
به نمایش بگذارند. ما اولین نســلی هستیم که در اقتصاد “ترس از دست 

دادن فرصت ها” بزرگ شده ایم”.

ابهام در واگذاری سهمیه  کالاهای  اساسی غذایی

 ۱۳ میلیارد دلار ابهام!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد

اختیارات وزیر پیشنهادی باید شفاف باشد

 زندگی لوکس قرضی؛ چگونه شبکه های اجتماعی نسل Z را به بدهکاری می کشانند؟

 ظاهر فریبنده و جیب خالی، ماجرای نسل جدید در اینستاگرام
در دولت چهاردهم شفافیت واگذاری سهمیه ها به پایین ترین حد خود رسیده و معاونت بازرگانی وزارت جهادکشاورزی و در 

راس آن خانم مشیری از شفاف کردن سهمیه های وارداتی کالاهای اساسی سر باز می زند.

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: این کمیسیون مسئولیت دارد که بررسی کند برنامه های گزینه وزیر
 پیشنهادی تا چه حد با رسالت های وزارت اقتصاد و دارایی مطابقت دارد؛ باید دید آقای مدنی زاده تا چه
.حد در سیاست گذاری های حوزه عرضه، مالیات، کنترل تورم، تجارت خارجی و بازار سرمایه توانمند است

 چگونه شبکه های اجتماعی نسل Z را به بدهکاری می کشانند؟

  ظاهر فریبنده و جیب خالی
ماجرای نسل جدید در اینستاگرام

 داوود سوری، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی:

 چرا نرخ خط فقر در ایران بالاست
 و دولت ها هم در کاهش آن مستأصل اند؟

 ۱۳ میلیارد دلار
 ابهام!

در دولت چهاردهم شــفافیت واگذاری ســهمیه 
ها بــه پایین تریــن حد خود رســیده و معاونت 
راس  در  و  جهادکشــاورزی  وزارت  بازرگانــی 
آن خانم مشــیری از شــفاف کردن سهمیه های 
وارداتــی کالاهای اساســی ســر بــاز می زند.

 افزایش بی عدالتی در دسترسی مردم به مسکن

 دلیل دولت برای حذف کمیسیون
 تخصصی مسکن چه بود؟
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که به صورت )الف( چک تضمین شده بانکی - ضمانتنامه بانکی بنفع مناقصه گزار - ضمانت نامه صادر شده توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران 
گواهی خالص مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی شرکت توزیع نیروی برق مطابق کار برگهای پیوست - رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب شماره ۱۹۰۴۰۵۱۹۳۰ بانک تجارت شعبه انقلاب به نام 
شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام مدت اعتبار تضمینهای فوق باید حداقل ۳ ماه از تاریخ صدور آن بوده و برای همین مدت قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانتنامه های بانکی باید طبق فرمهای مورد قبول 

ضمیمه استاد تنظیم شده باشد. اسناد قرائت گردید و تماماً مورد تایید است مهر و امضاء مناقصه گر 
۱۱- شرکت توزیع برق استان ایلام در رد و یا قبول کلیه پیشنهاد ها مختار است. ۱۲ - پیشنهاد دهندگان موظفند تا سه روز قبل از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات با مراجعه به سایت هایی که اسناد بر روی آن ها 
بارگذاری شده اند از اصلاحات احتمالی در استاد مطلع گردند و اسناد اصلاحی را مهر و امضاء کنند. ۱۳ - شرط قبولی مدارک و اسناد صرفا وجود و اثبات آنها در جلسه مناقصه بوده و شرکت از پذیرش مدارکی که 

بعد از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و حین جلسه و بعد از آن ارائه شوند ترتیب اثر نمی دهد. نکته بسیار مهم عدم امضای دیجیتال اسناد بر روی سامانه ستاد منجر به رد کلی پیشنهاد می گردد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۸/۲۸  تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۹/۰۱  

  آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای1٤۰٤/٤۰   
شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام

 نوبت  دوم 

 شهرداری پرند به استناد مجوز شماره ۰۴۵۹۴ مورخ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ در نظر دارد تجهیز ادوات اداری ساختمان مرکزی شهرداری پرند را به شماره ۲۰۰۴۰۹۸۲۸۳۰۰۰۰۴۱ 
را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص واجد شرایط و دارای حداقل رتبه مجاز واگذار نماید لذا پیمانکاران واجد شرایط جهت دریافت اسناد فراخوان و اطلاعات بیشتر 

می توانند از تاریخ ۲۴ /۱۴۰۴/۰۸ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir در فراخوان شرکت نمایند. 
۱-مبلغ اعتبار پروژه: ۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

شبا  )شماره   ۰۱۰۹۱۱۳۳۶۶۰۰۶ شماره  حساب  به  نقدا  باید  که  ریال  میلیارد  بیست  ریال   ۲۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ مناقصه:  در  شرکت  ۲-سپرده 
۲۸۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰۹۱۱۳۳۶۶۰۰۶( نزد بانک ملی به نام شهرداری پرند یا به صورت ضمانت نامه بانکی تسلیم دبیرخانه این شهرداری گردد. لازم به ذکر است 

که چنانچه برندگان اول، دوم و سوم حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
تدارکات  از طریق سامانه  آن صرفا  اسناد  دریافت  و محل  تا ساعت۱۲/۰۰ شنبه۱۴۰۴/۰۹/۰۱  آگهی  انتشار  تاریخ  از   ۳-مهلت و محل دریافت اسناد: 

الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir می باشد.
 ۴-مهلت و محل تسلیم پیشنهادها: متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در اسناد مناقصه تنظیم شده است 

حداکثر تا ساعت۱۲/۰۰ روز پنجشنبه۱۴۰۴/۰۹/۱۳ در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 
تذکر: در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و ) ج( به صورت فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد مهر گرم و اسناد فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش 

نیست و قابل رد می باشد.  
 www.setadiran.ir ۵ -مدارک لازم جهت دریافت اسناد: متقاضیان جهت دریافت اسناد می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی 

نسبت به تهیه اسناد اقدام نمایند.
۶- زمان بازگشایی پیشنهادها: بازگشایی پاکت ها روز پنجشنبه۱۴۰۴/۰۹/۱۳ ساعت۱۳/۰۰ می باشد.

۷- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.
 8-پرداخت هزینه اسناد از طریق سامانه ستادیران یا از طریق بانک معتبر بایستی صورت گیرد .

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۸/۲۴- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۸/۱ 

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی
 شهرداری پرند شماره 38/ سی و هشت 

رحمت اله پایدار-شهردار پرند

 نوبت  دوم 

در اجرای ماده 11 و 12 قانون ثبت و ماده 59 آئین نامه قانون ثبت ، اسامی اشخاصی که نسبت به املاک آنها پذیرش ثبت بعمل آمده بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می شود.  
 املاک واقع در بخش سه بلوچستان شهرستان نصرت آباد  

پلاک 144 /341 -اصلی آقای درمحمد شه بخش فرزند یارمحمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  41 /38819 متر مربع واقع در بخش سه  بلوچستان  روستای دومک
پلاک 146 /341  -اصلی آقایان ولی محمدشه بخش فرزند علی و یوسف شه بخش فرزند پتی هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 82 /750000 

متر مربع واقع در بخش سه بلوچستان  روستای دومک
پلاک 149 /341 -اصلی آقایان محمدیوسف شه بخش فرزند محمد و چنگیز شه بخش فرزند رحیم هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

95 /45533 متر مربع واقع در بخش سه بلوچستان روستای دومک
پلاک 151 /341 -اصلی ابراهیم شه بخش فرزند چراغ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 51 /78913 متر مربع واقع دربخش سه بلوچستان روستای دومک

پلاک 175 /341  -اصلی آقای عبدالرئوف شه بخش فرزند درهان  ششدانگ  یک قطعه زمین  مزروعی  به مساحت 74 /24515 متر مربع واقع در بخش سه بلوچستان روستای دومک
پلاک 176 /341 -اصلی آقای بندو بلوچ شه بخش فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 73303.79 متر مربع واقع در بخش سه بلوچستان روستای دومک

پلاک  177 /341  -اصلی آقای نجیم شه بخش فرزند حبیب الله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  67327.31 متر مربع واقع در بخش سه بلوچستان روستای دومک
پلاک 178 /341 -اصلی آقایان یاسر شه بخش فرزند نوشیروان ، ولی محمدشه بخش فرزند علی ، حمید شه بخش فرزند نوشیروان هر یک نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت 01 /112899 متر مربع واقع در بخش سه بلوچستان روستای دومک
پلاک 179 /341 اصلی آقای عارف بلوچ شه بخش فرزند بندو ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 30688.12 متر مربع واقع در بخش سه بلوچستان روستای دومک 

پلاک 180 /341 -اصلی  اسرا ریگی فرزند علیرضا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 69 /84642 متر مربع واقع در بخش سه بلوچستان روستای دومک 
لذا هرکس نسبت به املاک مندرج در آگهی اعتراض دارد می تواند مطابق  مواد  16 و 17 قانون ثبت مواد 74 و 86 آئین نامه قانون ثبت وهمچنین طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده های معترضی ثبتی که فاقد سابقه ثبت مصوبه 25    /05    /1373 بایستی ظرف  مدت 90 روز از تاریخ انتشار اولین آگهی نوبتی و نسبت به آگهی های اصلاحی به مدت 30 روز 
از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی ، اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاهدان تسلیم و رسید اخذ نمایند و پس از تاریخ تسلیم باید ظرف مدت یک ماه دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضایی محل وقوع ملک تقدیم و گواهی لازم را اخذ و به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاهدان تحویل نمایند. والا پس از گذشت موعد مقرر و نرسیدن اعتراض 
حق او ساقط خواهد شدو چنانچه بین معترض و مستدعی ثبت ، دعوی در دادگاه مطرح است کسی که با مستدعی ثبت طرف دعوی است در مهلت های مذکور باید گواهی لازم اخذ و به 

اداره ثبت زاهدان تسلیم نماید*
تاریخ انتشار نوبت اول: پنج شنبه 01    /08    /1404
تاریخ انتشار نوبت دوم:     شنبه  01    /09    /1404

شناسه اگهی:  - 2023183م الف: 2690

قوه قضاییه آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال 1٤۰٤ 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 اداره کل ثبت اسناد و املاک
 سیستان و بلوچستان

  غلامرضا نورا- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو زاهدان 

»سال سرمایه گذاری برای تولید گرامی باد«
 نوبت  دوم 

موضوع مناقصه : بهینه سازی مصرف انرژی مجتمع بندری شهید رجایی  
مهلت و نحوه دریافت اسناد: متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ ۱۴۰۴/۹/۱ تا 
پایان وقت اداري مورخ  ۱۴۰۴/۹/۹ ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت 

به دریافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 
 www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir  ضمناً دریافت آگهی از سایتهای *

نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰مـورخ ۱۴۰۴/۹/۲۳در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 

تبصره۱: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکي 
صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ ۱۴۰۴/۹/۲۴ ساعت ۱۳:۰۰ به 
دبیرخانه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – مجتمع بندری شهید رجایی-سالن 

خدمات اقدام نمایند .
و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  برگزاری  مراحل  :کلیه  تبصره۲ 
 گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس
 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 
، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 
محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت 

فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
تضمین شرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي بدون قید و شرط و 
قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره ۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ بنام تنخواه 
گردان پرداخت بندر شهید رجایي نزد بانک مرکزي به مبلغ  ۰۷۶ر۲۰۵ر۵۷۶ر۶۶ )شصت و شش 

میلیارد و پانصد و هفتاد و شش میلیون و دویست و پنج هزار و هفتاد و شش( ریال ارائه نمایند.

- شماره اقتصادي کارفرما: ۴۱۱۳-۱۹۵۷-۷۹۸۶
- شناسه ملي : ۱۴۰۰۰۱۸۰۶۱۴

IR ۹۲۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ : شماره شبا -
- آدرس دستگاه مناقصه گزار : بندرعباس – مجتمع بندري شهید رجایي – اداره کل بنادر 
و دریانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي و عمران – اداره پیمان و رسیدگي و مدیریت پروژه 

 تلفن : ۰۷۶۳۲۱۲۳۶۲۸
- برآورد اولیه مناقصه : ۲/۴۷۳/۸۱۰/۲۵۳/۸۰۸ )دو هزار و چهارصد و هفتاد و سه میلیارد و 

هشتصد و ده میلیون و دویست و پنجاه و سه هزار و هشتصد و هشت( ریال
- مدت اجراي کار : ۱۴  ماه

- شرایط اختصاصي :
۱- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه ۳ تاسیسات و تجهیزات یا رتبه ۴ نیرو

۲- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براساس تعداد کارهاي در دست انجام و ظرفیت مجاز براساس 
سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود اظهاري شرکت
۳- کسب حداقل ۶۰ امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

زمان و محل بازگشایي پیشنهادات: روز  سه شنبه تاریخ  ۱۴۰۴/۹/۲۵ ساعت۹:۰۰ مجتمع 
بندري شهیدرجایي – سالن مناقصات )سالن کنفرانس مهندسی و عمران(

تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک مي بایست از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( انجام پذیرد .

اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )۴۰۰ یا dpi ۳۰۰( اسکن و بارگذاري گردد . در صورت ناخوانا بودن 
، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .

شناسه اگهی: ۲۰۵۲۱۹۳

 آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي 
شماره : 15/عمران /1٤۰٤

P.M.O

 اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
 بنادر و دریانوردی هرمزگان

P.M.O


